
Zarządzenie  Nr 4/2022 

Starosty Kwidzyńskiego 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

 

w sprawie powołania osób  do stwierdzenia zgonu i jego przyczyny oraz wystawiania 

karty zgonu osobom zmarłym na terenie powiatu kwidzyńskiego 

 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych  (tj.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1947 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia  

i Opieki Społecznej z dnia 3 sierpnia 1961 r. w sprawie stwierdzenia zgonu i jego przyczyny 

(Dz. U. z 1961 r. Nr 39, poz. 202)  

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Do ustalenia zgonu i jego przyczyny oraz wystawienia karty zgonu osobom zmarłym na terenie 

powiatu kwidzyńskiego w sytuacji określonej w art. 11 ust. 2 ustawy  dnia 31 stycznia 1959 r. 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1947), zwanej dalej „Ustawą” 

powołuję niżej wymienione osoby:  

1) Leszek Wiśniewski 

2) Marek Klusek 

3) Katarzyna Zabłocka 

4) Maciej Dubieniecki 

 

§ 2. 

 

Osoby, o których mowa w § 1, czynności stwierdzenia zgonu i jego przyczyny oraz 

wystawienia karty zgonu świadczyć będą jedynie w tych przypadkach, gdy funkcjonariusz 

Policji będący na miejscu, w którym znajdują się zwłoki nie będzie mógł ustalić lekarza 

leczącego zmarłego w ostatniej chorobie, odpowiadającego za stwierdzenie zgonu lub z innych 

uzasadnionych przyczyn nie będzie mógł on dokonać oględzin zwłok, a zgon nie został 

stwierdzony przez lekarza wezwanego do nieszczęśliwego wypadku lub nagłego zachorowania, 

zgodnie z art. 11 ust 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 

oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 3 sierpnia 1961 r. w sprawie 

stwierdzenia zgonu i jego przyczyny.  

 

§ 3. 

 

Szczegółowe warunki realizacji czynności, o których mowa w § 1 oraz wysokość 

wynagrodzenia z tytułu świadczenia tych usług zostaną uregulowane w odrębnych umowach. 

 

§ 4. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi Starosty w Wydziale 

Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego. 

                                                              

 

 



§ 5. 
 

Traci moc zarządzenie nr 34/2021 Starosty Kwidzyńskiego z dnia 28 grudnia 2021 r.  

w sprawie powołania osób do stwierdzenia zgonu i jego przyczyny oraz wystawiania karty 

zgonu osobom zmarłym na terenie powiatu kwidzyńskiego. 

 

§ 6. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

     STAROSTA 

     Jerzy Godzik 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

  Zarządzenia Starosty Kwidzyńskiego w sprawie powołania osoby/lekarza  do stwierdzenia 

zgonu i jego przyczyny oraz wystawiania karty zgonu osobom zmarłym na terenie powiatu 

kwidzyńskiego  

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych  (tj.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1947 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia  

i Opieki Społecznej z dnia 3 sierpnia 1961 r. w sprawie stwierdzenia zgonu i jego przyczyny 

(Dz. U. z 1961 r. Nr 39, poz. 202) zgon i jego przyczyna powinny być ustalone przez lekarza, 

leczącego chorego w ostatniej chorobie. W razie niemożności dopełnienia tego obowiązku, 

stwierdzenie zgonu i jego przyczyny powinno nastąpić w drodze oględzin, dokonywanych 

przez lekarza lub w razie jego braku przez inną osobę, powołaną do tej czynności przez 

właściwego starostę, przy czym koszty tych oględzin i wystawionej karty zgonu nie mogą 

obciążać rodziny zmarłego.  

Na świadczenie w/w usługi wskazanemu lekarzowi udzielono zamówienia publicznego 

zgodnie rozdz. III ust. 1 pkt 2 Zarządzenia Nr 45/2020 Starosty Kwidzyńskiego z dnia 30 

grudnia 2020 r. w sprawie instrukcji wydatkowania środków publicznych z budżetu Powiatu 

Kwidzyńskiego na zamówienia, których wartość jest mniejsza niż 130 000 złotych.  

W budżecie Powiatu na 2022 r. na to zadanie zostały zabezpieczone środki finansowe 

w wysokości 11.000,00 zł. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 

http://192.168.0.212/cms/sites/default/files/zarzadzenia/2007/zarzadzenie_53.doc
http://192.168.0.212/cms/sites/default/files/zarzadzenia/2007/zarzadzenie_53.doc

